A consequenter²⁵; » et in aliis item beatitudinibus vi-
 dere licet : ejusmodi enim hæreditas misericordium
 et mitium ac pauperum spiritu, et eorum qui per-
 secutionem patiuntur propter justitiam, quasi pro-
 pria est. Sed tamen singulatim quoque et juxta
 nomina corona gloriæ datur, cum Deus cuique pro
 recte factorum ratione honores persolvat, gratiam-
 que fortibus viris, quæ deerat, admetiando adjiciat ;
 quamvis ea fortasse tanquam majore mensura cu-
 mulatioreque distribui intelligenda sit : « Mensuram
 quippe bonam, « inquit, » et confertam, et coagitatam,
 et superfluentem dabunt in sinum vestrum²⁶ : » id-
 que ipsum significare opinor, cum dicit Deus : « Plu-
 ribus majorem hæreditatem tribues, et paucioribus
 minorem hæreditatem dabis : unicuique, ut recen-
 siti sunt, dabitur hæreditas ipsorum²⁷. » Etenim
 numerus ille nominum major, figura est aperta
 præstantioris excellentiorisque virtutis ; hic enim sic,
 ille vero sic laudem meretur, ut ait beatus Paulus²⁸.
 Sorte autem dividitur terra, ea fortasse ratione
 qua dictum est Deo : « In manibus tuis sortes
 meæ²⁹. » Divino quippe arbitrio fiet futurorum
 bonorum firma distributio, cum, quid cuique tri-
 buere oporteat, eo tempore ille definiturus sit, cui
 omnia nostra cognita sunt. Propria autem rursus
 fit Levitarum enumeratio ab uno mense et supra ;
 neque sors illis datur in medio filiorum Israel,
 neque cum illis recensentur. Semper enim sanctius
 est cæteris genus illud sacratius. Ideoque illorum
 descriptio ab aliis tribus exempta est, neque illo-
 rum sors cum aliis permista ; sed tum inspectionem
 atque recensionem propriam habent, tum vero pars
 illorum atque sors ille ipse est universorum Deus,
 juxta illud : « Beati mundo corde, quoniam ipsi
 Deum videbunt³⁰. » Nam cum ii qui pauperes spi-
 ritu vocantur, regnum cælorum hæreditate posses-
 suri sint ; iique consolationem habituri, qui lugere
 proposuerint ; misericordiamque consecuturi, qui
 misericordes fuerint : Mundi, inquit, corde beati
 sunt, **136** quoniam ipsi Deum videbunt ; hi vero
 sunt qui præ cæteris omnibus sacratiores ac sanctio-
 res habentur, sorsque illis et pars constituta est illa
 excellens Dei visio, id est, ipsius divinitatis cognitio.
 Hoc ipsum Christus sanctis apostolis largiturum se
 pollicebatur, cum diceret : « Hæc in proverbii locu-
 tis sum vobis ; venit hora cum non amplius in prover-
 biis loquar vobis, sed palam de Patre annuntiabo vo-
 bis³¹⁻³². » Porro ab uno mense sacratiores virorum
 fit descriptio, ut modo dixi : ex illo namque sancto-
 rum numero non ii solum in libro Dei descripti
 sunt qui viribus spiritualibus pollent, et sapientiæ
 nomine sunt clariores, sed quicumque simplicitatem
 eam quæ secundum Christum est, amplexati sunt,
 et malitia sunt parvuli. Descriptum igitur est ge-
 nus illud sacratius universum, tum ii nimirum
 qui sapientia, tum qui simplicitate pollent. Facies

²⁵ Matth. v, 4. ²⁶ Luc. vi, 38. ²⁷ Num. xxvi, 53, 54. ²⁸ I Cor. xii, 11. ²⁹ Psal. xxx, 16. ³⁰ Matth. v, 8.
³¹⁻³² Joan. xvi, 25.

(1) Cod. Vat., ἀποκλήρωσιν. Magis probo lectionem codicis quo usus sum.

est autem, Palladi, ejusmodi discrimen in sanctorum animis, sensibus ac moribus perspicere. Illud quoque adjunxit, neminem ex iis fuisse qui recensiti prius fuerant a Moyse et Aaron, quos recensuerant filios Israel in deserto Sina, quia dixit Dominus ipsis: Morte morientur in deserto, et non est relictus ne unus quidem ex ipsis, nisi Caleb filius Jephone, et Jesus filius Nave ⁴¹: in quo perspicue ostendit, non ad incredulos pertinere possessionum distributionem, et illam in Dei libro descriptionem, sed eis potius convenire qui fidem nimirum in Christum amplexi sunt: nam de incredulis ait divinus David: « Deleantur de libro viventium, et cum justis non scribantur ⁴². » In quibus etiam verbis divinus sermo nobis latenter ostendit, creditibus dari gratiam: ideoque mystice Scriptura dicit, prope Jordanem factam esse descriptionem; is enim describitur, qui baptizatus fuerit. Neque tamen universus Israel spe excidit. Servatæ namque sunt reliquæ, juxta prophetæ vocem ⁴³: cujus rei figuram gerunt Caleb et Jesus, soli ex omnibus relictæ, qui hæreditaria illa sorte potirentur, et describerentur una cum iis qui infidelitatis crimine non tenebantur. Animadvertite autem ubique sanctorum hominum descriptionem et agrorum distributionem: geritur enim per Moysen et eum qui sacerdotio præstantissimo fungebatur, ut, sicut jam antea dixi, per utrumque unum Christum intelligas, **137** tanquam sacerdotem summum atque legislatorem; per quem omnis gratia tribuitur, et illa sit in supernis illis libris descriptio: quos etiam beatus Daniel se vidisse dicit. « Libri, » inquit, « aperti sunt ⁴⁴: » nam quia multiplex et diversa descriptio

PALL. Recte igitur ac scite dictum illud e Proverbiis admonet: « Divitiarum pigri indigentes fiunt; strenui autem fulciuntur opibus ⁴⁵. »

CYR. Fulciuntur illi quidem, Deumque habent propitium ac propugnatorem, qui cælestibus illos benedictionibus augeat, coronetque, ac præclarissimis honoribus et insigni gloria amplissime exornet. An minus vere loqui putas, cum dicit: « Vivo ego, dicit Dominus, quia glorificantes me glorificabo ⁴⁶? »

PALL. Equidem maxime.

CYR. Atqui perficit certe quæ ad Dei gloriam pertinent, ut opinor, quisquis fuerit strenuus, et excoluerit spirituales fortitudinem, et ad obsistendum spectabilibus occultisque hostibus fuerit exercitatus, seque et cæteros servare noverit, et omnia in Deo potuerit.